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Revisionsrapport nr 3/2023 för yttrande 

 

Yttrande över stadsrevisionens revisionsrapport nr 3/2023 om 
biologisk mångfald i stadsbyggnadsprocessen, Dnr RVK 
2023/82 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas till stadsrevisionen som 
svar på remissen.  

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

Sammanfattning 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått revisionsrapport nr 3/2023 om 
biologisk mångfald i stadsbyggnadsprocessen på remiss från 
stadsrevisionen. Revisionskontoret bedömer, efter sin granskning, 
att det finns en målkonflikt mellan att bevara och stärka den 
biologiska mångfalden och att nå stadens mål om 
bostadsproduktion. När de olika målsättningarna ställs mot varandra 
är det revisionskontorets bedömning att det finns risk för att den 
biologiska mångfalden inte värnas i den utsträckning som 
kommunfullmäktige angett. Revisionskontoret lämnar en del 
rekommendationer till Exploateringsnämnden, 
Stadsbyggnadsnämnden, Miljö- och hälsoskyddsnämnden och AB 
Stockholmshem. Förvaltningen delar revisionskontorets analys och 
anser att de rekommendationer som lämnas är väl avvägda. Det är 
en brist att det av styrdokumenten på övergripande nivå inte 
framgår hur avvägningen mellan bostadsbyggande och arbetet med 
biologisk mångfald ska hanteras, därför behöver det tydliggöras.  

Bakgrund 
Revisorsgrupp 1 har den 26 oktober 2023 behandlat revisionsrapport 
nr 3/2023. Den kommunala revisionen är fullmäktiges 
kontrollinstrument för att granska den verksamhet som bedrivits i 
nämnder och bolag. Stadsrevisionen i Stockholm stad granskar 
nämnders och styrelsers ansvarstagande för att genomföra 
verksamheten enligt fullmäktiges uppdrag. Rapporten överlämnas för 
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yttrande till exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och miljö- 
och hälsoskyddsnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd och AB 
Stockholmshem. Yttrande ska ha inkommit till revisorsgrupp 1 senast 
31 januari 2024. 

Ärendet 
Revisionskontoret sammanfattar sin granskning av biologisk 
mångfald i stadsbyggnadsprocessen enligt följande: 
 
Revisionskontoret bedömer att staden har en styrning för att integrera 
och ta hänsyn till biologisk mångfald i processerna för fysisk planering 
och exploatering. Stadens målsättning avseende att skydda och stärka 
den biologiska mångfalden är tydlig. Det finns dock en målkonflikt 
mellan att bevara och stärka den biologiska mångfalden och att nå 
stadens mål om bostadsproduktion. När de olika målsättningarna ställs 
mot varandra är det revisionskontorets bedömning att det finns risk för 
att den biologiska mångfalden inte värnas i den utsträckning som 
kommunfullmäktige angett. Revisionskontoret menar att det också 
finns risk för att målkonflikten inte avgörs på politisk nivå utan av 
tjänstemän. 
 
Följande rekommendationer lämnas: 
 
Stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och miljö- och 
hälsoskyddsnämnden 

 Ta fram en analys av hur stadens planerade utbyggnad 
kommer att påverka den blågröna infrastrukturen och 
ekologisk särskilt betydelsefulla områden på längre sikt. 

 
Stadsbyggnadsnämnden 

 Tydliggör hur kommunfullmäktiges budgetuppdrag kring 
ekologiskt särskilt betydelsefulla områden ska omhändertas i 
övergripande stadsplanering likväl i planprocessen.  

 
AB Stockholmshem 

 Säkerställ att det tydligt framgår i bolagets plan- och 
exploateringsprocess när frågor om biologisk mångfald ska tas 
ställning till.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och 
stadsutveckling. Förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 
behandlade ärendet den 18 januari.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar revisionskontorets analys av att det finns en 
målkonflikt mellan att bevara och stärka den biologiska mångfalden 
och att nå stadens mål om bostadsproduktion. Det är en brist att det av 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SKA 2023/567 

Sida 3 (3) 
 

Revisionsrapport nr 3/2023 för yttrande - 
Biologisk  mångfald i 
stadsbyggnadsprocessen 
 

styrdokumenten på övergripande nivå inte framgår hur avvägningen 
mellan bostadsbyggande och arbetet med biologisk mångfald ska 
hanteras. Det är en stor utmaning att kompensera ekologiska värden, i 
syfte att stärka den biologiska mångfalden i samband med utbyggnad 
av bostäder, när naturvärden i allt större utsträckning behöver tas i 
anspråk. Därför delar förvaltningen revisionskontorets bedömning om 
att en analys av hur stadens planerade utbyggnad kommer att påverka 
den blågröna infrastrukturen och ekologisk särskilt betydelsefulla 
områden på längre sikt behövs. Att tydliggöra hur 
kommunfullmäktiges budgetuppdrag kring ekologiskt särskilt 
betydelsefulla områden ska omhändertas i övergripande stadsplanering 
likväl i planprocessen är också nödvändigt.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen från stadsrevisionen.  
 
Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  
 

Bilagor 
Revisionsrapport nr 3/2023 
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